

Laboratorieudvalget under Fagligt Udvalg i henhold til Landsoverenskomsten om almen lægegerning afholder den 29. og 30. oktober d.å. en kongres om laboratoriekonsulentordningen for almen praksis.

Kongres om Laboratoriekonsulentordningen for almen praksis

Mandag den 29. oktober og tirsdag den 30. oktober 2007 afholder Laboratorieudvalget under Fagligt Udvalg kongres i Odense.

Invitationer til kongressen er nu udsendt, og tilmelding samt yderligere information kan fås hos Lægeforeningens Uddannelsessekretariat, Kursussektretær Tina Pind, telefon: 35 44 81 34, telefax: 35 44 85 08 eller e-mail: TLP@dadl.dk. Der er begrænset deltagerantal.

I de fleste af de tidligere amter fandtes der en laboratoriekonsulentordning (LKO). Det er laboratorieudvalgets ønske, at denne ordning kan fortsætte i alle de nye regioner, og at indholdet i ordningen sikrer høj kvalitet på laboratorieområdet inden for almen praksis.

Der udføres mere end 6 millioner analyser årligt i praksis med en direkte udgift for sygesikringen på over 300 millioner kr. årligt. Det er derfor nødvendigt, at der findes en fagligt velbegrunderet og praktisk gennemførlig kvalitetssikringsordning, som tilbydes alle praktiserende læger i Danmark. Aktuelt er spredningen af tilbud stor med vekslende kvalitet, og nogle steder er ordningen fraværende.

Ifølge mandagens program behandles og diskuteres de overordnede forhold vedrørende interesse og organisering fra de involverede parter. Der vil være indlæg og drøftelse af kvalitetsvurdering og kvalitetssikring af laboratorieprøver, anvendelse af nationale databaser samt krav og visioner til indholdet i laboratoriekonsulentordningerne.

Om tirsdagen går man i detaljer med organisering af LKO i regionerne og praktiske forhold med oplæg og gruppearbejde. Denne dag vil særligt være fokuseret på laboratoriekonsulenter, praksiskonsulenter, praksiskoordinatorer, biokemiske og mikrobiologiske afdelinger, praksisudvalgene og regionernes administrative "praksisområde"/"primær sundhed"/kvalitetsafdeling.

Med venlig hilsen

Jette Stagsted Galatius
advokat, seniorkonsulent
Praktiserende lægers Organisation
Trondhjemsgade 9
2100 København Ø
Tlf: 35 44 84 72/20 21 43 07
e-mail: jsg.plo@dadl.dk